
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ    ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

с. Козьма- Демьяновское , ул. Молодежная  д.11 , Должанский район, Орловская область             тел.2-13-67                         

 
  

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  15  сентября  2015 года  №  19 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Козьма- Демьяновского  сельского поселения 

от 22.06.2015 года № 14      

 

В целях приведения правовой базы Козьма- Демьяновского сельского 

поселения в соответствии с действующем законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации  

Козьма- Демьяновского  сельского поселения Должанского района от 22.06.2015 

года № 14  «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов»: 

 

1.1. В   пункте 1.3.  слова «в качестве законодательной инициативы» 

заменить словами  «в качестве правотворческой инициативы». 

 

1.2. Пункт 4.1.изложить в следующей редакции: 

«4.1.  Органы местного самоуправления - разработчики нормативного 

правового акта, проекта нормативного правового акта направляют правовые акты, 

проекты правовых актов на независимую антикоррупционную экспертизу за счет 
собственных средств.». 

 

1.3. Пункт 5.1.  изложить в следующей редакции: 

«5.1. Органом местного самоуправления направляются в прокуратуру района 

проекты нормативных правовых актов за семь дней до их принятия, а принятые  

нормативные правовые акты- в течение семи  дней с даты их принятия для 

проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 
актов  и принятых нормативных правовых актов по вопросам, определенным 

частью 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов».» 

 

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на официальном сайте Должанского района   в   сети "Интернет". 
  

Глава Козьма- Демьяновского  

сельского поселения                                                                   В. А. Стеблецова 


